Новий рік успадковував буйну естафету від попереднього: 20 грудня 1914 р. (2 січня 1915 р.) неподалік Босфору, де “Беспкойный”, “Гневный”, “Дерзкий”, “Пронзительный” та загородники гніздили міни, підірвався й вибув ледь не до кінця війни “Berk-i-Satvet”. 21 грудня (3 січня) чорноморці поблизу Сінопа втопили турецький транспорт, припасований для поповнення Ерзерумської армії.

22 грудня (4 січня) “Память Меркурия” під рукою капітана першого рангу Михайла Остроградського (в Севастополі 1917 р. стане комендантом, 1918 – товаришем морського міністра України) і четвірка есмінів у прианатолійських водах улучили по “Hamidieh” кілька разів, але через погану видимість дозволили тому втекти до Зонгулдака. Недоля захмарила “Дерзкий”: його кормову “102-міліметрівку” зрізав ворожий снаряд, забивши лейтенанта Гліба Плансона. “Гневный” цього самого дня торпедував пароплав “Maria Rosetta” (із нафтою), дев’ятьох моряків узяв полоненими. 23 грудня (5 січня) поблизу Батума “Midilli” 15-ма пострілами перемісив російські, як видавалось, окопи, не відаючи, що вловлені на мушку позиції передньо уступлено туркам...

24 грудня (6 січня) севастопольська ескадра на сході моря вночі заскочила “Midilli” й “Hamidieh”, але не вповні скористалась моментом, хоча пустила в хід трасуючі снаряди. У стрімкоплинному бою попусувались гармата лінкора “Евстафий” і турецький прожектор. До 6(19) січня 1915 р. чорноморці всліддили півсотні цивільних суден між Сюрмене та Різе, спустошили Хопу, знищили в Сінопській гавані пароплав “Gergios” і три вітрильники. 26 грудня (8 січня) при перевірці підозрілих фелюг загинув мічман Олександр Алеамбаров, прошитий кулею з берега. За два з половиною місяці до 29 грудня (11 січня) “Евстафий”, “Иоанн Златоуст”, “Пантелеймон”, “Три Святителя”, “Ростислав”,

“Память Меркурия”, “Кагул”, “Алмаз” із есмінцями перебували в морі 40 днів, наступного місяця – дві декади.

28 грудня (10 січня) на міні вибухнув “Burak Reis”(рік потім оновлювався), проте зимова негода розрідила мінне плетиво, викинувши з нього на Керченський півострів щонайменше 200, на Джарилгацьку косу – 40, під Одесу – понад 30 піротехнічних зарядів. За виявлення кожного такого предмета будь-кому, хто не перебував на російській державній службі, до березня 1915 р. сплачено по 15 карбованців. З весни розмір премії підвищився на третину. Компенсували фортифікаційні прогалини більше тисячі доданих “пекельних машин”.

Турецькі та німецькі техніки за всю війну в Чорному морі встановили не більше 722-х мін, та саме в їхніх тенетах 8 (21) січня 1915 р. потерпіла канонерка “Hizir Reis”, 17 (30) січня вибухнув канчовен “Nevşehir” (міна, знята з його палуби, здетонувала й по пристикованій баржі). Жалоба була на початку 1915 р. в Севастополі, біля якого з 60-метрової висоти впав аероплан “Кертис-Д” і загинув Б.Светухин. 12 (25) лютого, коли “Гневный” обстрілював Трабзонський маяк, на есмінці спахнула 102-міліметрова гармата, загинули мічман Г.Ільтонов і три матроси, ще троє дістали поранення.

Бадьоро пульсували на південному сході моря “Живучий” та “Живой”, ледь не щодня топили шхуни та фелюги. На Різдво до батумського загону під орудою капітана другого рангу Костянтина Шуберта прибули ще “Сметливый” та “Свирепый”, згодом – есмінці “Завидный”, “Заветный”, “Звонкий” і “Зоркий”. 6(19) січня “Свирепый” у районі р.Архава рекордно ліквідував 11 турецьких вітрильників.

“Midilli” 24 січня (6 лютого) підкараулив приписані до Батума кораблі, та вони, вив’юнувшись од 46 спрямованих на них снарядів, заманили нападника до сектора, контрольованого Михайлівською фортецею. Крейсер змінив вектор рискання й 26 січня (8 лютого) вогнем із семикілометрової відстані зруйнував декілька ялтинських будинків, що, у свою чергу, відгукнулося масованими бомбардуваннями Трабзона й Платани, берегових батарей і рогу Єрос, розтрощенням двох пароплавів, а ближче до Різе – низки споруд, десятків невеличких суденечь.

Для побороювання квінтету U-21, UB-7, UB-8, UC-14, UC-15 та за інших скрутних ситуацій придалися ескадрені міноносці, у тому числі 1915 р. оснащені в Херсоні й Миколаєві “Быстрый”, “Пылкий”,

“Счастливый”, “Громкий”, “Поспешный”. Навіть по двоє вони оптимально реалізувалися. Вдало підключались і до розгони-стих мішаних груп.

Наприклад, 26 квітня (9 травня) в районі Ереґлі “Дерзкий” з крейсером “Память Меркурия” та “Беспокойный” із “Кагулом” побили три пароплави й портові споруди, причім очолені лейтенантом В.Картухіним мінери з “Дерзкого” вивели з ладу берегову електростанцію. 2(15) травня вдалося потопити два тамтешніх судна, 4(17) числа – пароплав “Sahir”.

7(20) травня в Ереґлі висадився диверсійний загін, який поламав під’їзні шляхи до шахт, динамомашини й паливні сховища (трос учасників вилазки поранилися). 25 травня (7 червня) “Пронзительный” серед трофеїв із пароплава “Edincik” надібав дані про прибуття ворожих підводників. “Дерзкий” і “Гневный” 28 травня (10 червня) обстріляли Зонгулдак, пошматували два пароплави та вітрильник, а вночі, не знітившись, дали відкоша “Midilli”. Той із розтрісканим прожектором і підпаленою носовою частиною втік, утративши 7 членів екіпажу вбитими (15 зазнали поранень). Коли “Гневный”, відчувши труднощі (надто – з власними постраждалими), загальмував через негаразди в паропроводі, “Дерзкий” із новим командиром капітаном 2-го рангу Олександром Гаддом (1918 р. – контр-адмірал, товариш морського міністра в Українській державі) за інерцією навіть азартно спробував переслідувати зникаючий крейсер.

1 (14) червня “Пронзительный” та “Беспокойный” (під деме-ном капітана 2-го ранга Сергія Берха) всліддили пароплав “Seliamet-Bakhrie” з діжками гасу, колишне грецьке судно “Antonios” прихопили з собою. У липні “Беспокойный”, “Пронзительный”, “Дерзкий” знищили кілька пароплавів і баржу, “Быстрый”, “Пылкий”, “Счастливый” – 19 малих суден (побомбардувавши Зонгулдак і його гавань, пошкодили “Numune-i-Namiet”, “Jadighiar-i-Millet”, два транспорти).

“Живой” і “Живучий” 19 липня (1 серпня) на південному сході моря розметали 46 вітрильників. Невдовзі 8 есмінців, як тактичні інструменти начетверо поділені, спалили чотири з половиною сотні вітрильних і моторних плавальних засобів. Од 16 (29) липня до 22 липня (4 серпня) “Звонкий”, “Зоркий”, “Заветный” покремсали 120 вітрильників, од 16 (29) серпня по 21 серпня (3 вересня) “Заветный”, “Лейтенант Пущин” і “Завидный” – 319.

Ефективно розв'язували суміжні питання севастопольські підводники. Збудований у Миколаєві відділенням Балтійського заводу човен “Тюлень” (командуючий – старший лейтенант Петро Бачманов) 15 (28) червня потрощив трищогловий барк “Taif”, 16(29) – пароплав під мисом Шаблі, 17(30) – ширкет “Gayret”, 18 червня (1 липня) – п'ять шхун. За тиждень виняткового значення набув перший у світі загородник-субмарина “Краб”, виготовлений миколаївським підприємством “Наваль”. Попри помічені практичні недоліки цьому 53-метровому ексклюзивові випало замінувати відтинок приблизно з милью між босфорськими маяками Румелі-Фенері й Анадолу-Фенері, замкнувши протоку своєрідним бар'єром, коли завод суднобудівного товариства виряджав з Миколаєва 169-метрового первістка із серії споруджуваних дредноутів “Императрица Мария”, подібної до турецько-німецького флагмана водомісткості й ліпшої “м'язової” насиченості: у чотирьох баштах – по три “305-міліметрові”, в казематах – два десятки “130-міліметровок”, а також чотири 75-міліметрові зенітки, кулемети, торпеди. У компанії, котру йому склали “близнята”-човни “Тюлень”, “Нерпа” та “Морж”, 27 червня (10 липня) “Краб” устаткував лінію вибухівки настільки професійно, що за добу в ній упіймалася канонерка “Issa Reis”. Людиною, яка наважилася на провід у тому доволі сміливому експериментальному дебюті був бригадний начальник капітан 1-го рангу Вячеслав Клочковський (1918 р.

В Євксинограді (на північ од Варни) заквартирували чужинські субмарини. 27 серпня (9 вересня) UB-8 під орудою лейтенанта фон Фойгта наблизилася до Гурзуфа й Аюдага, знищила 3 шхуни (дві з будівельною деревиною, одну з фуражем – вівсом і сіном), 29 серпня (11 вересня) посіпала торпедну станцію обік миса Чауда, бараки на Узунларському озері й трищогловий вітрильник, після чого, втрапивши до зони батареї Двохякірної бухти, сховалася під воду. 2 (15) вересня UB-7 під командою оберлейтенанта Вернера під Одесою потопила куплене російським урядом англійське судно “Patagonia”, 24 вересня (7 жовтня) близько Криму ідентична “сімці” й “вісімці” UB-14 лейтенанта фон Геймбурга погромила пароплав “Катя” (з 662-ма тоннами цукру) і наступного дня – танкер “Апшерон” (з нафтою).

Та співвідношення сил на Чорному морі стабілізувалося на користь Російської імперії. Тисячами снарядів 18 вересня (1 жовтня) “Евстафій” побив “вугільний” пункт Козлу, “Память Меркурия” з есмінцями – Ереглі, “Иоанн Златоуст” із “Пантелеймоном” – Зонгулдак. 6(19) жовтня начальник Морського Генштабу віце-адмірал Олександр Русин наказав Ебергарду ладнати експедицію до Південної Добруджі. 14(27) жовтня севастопольська ескадра обстріляла Варну.

З Батума на Дунай перейшли канчовен і два міноносці, річкові порти освоювали крупнокаліберну артилерію та 50 мінометів. Під командою генерала від інфантерії Дмитра Щербачова 7-ма армія збиралася до Сербії, проте не була пропущена туди Румунією.

1(14) листопада Євксиноград діждався субмарини UC-13 лейтенанта Кірхнера. Вона шпарко покінчила з трищогловим цементовозом “Украина” і ще кількома вітрильниками, змусила викинутися на берег нафтоналивний пароплав Добровільного флоту № 57, але 16(29) листопада, під час шторму сівши на мілину при річці Мелен, знелюдніла, залишена екіпажем. Направлених за нею канонерських човнів “Tash-Keupru” й “Iesgar” 28 листопада (11 грудня) настигли і спалили “Пронзительный”, “Дерзкий” та

“Счастливый”, трьох супротивних моряків постигнавши, двох тяжко поранивши (крім того, в гирлі Сакар’ї спопелили двоцоголовий вітрильник з вугіллям).